

# COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO (ME)

Città Metropolitana di Messina  
Via Consolare Valeria, 1 - 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)  
Cod. Fisc. N. 00347890832 - P.IVA 00347890832



COESIONE  
ITALIA 21-27

SICILIA



Cofinanziato  
dall'Unione europea



**Ammodernamento ed efficientamento dell'impianto di  
pubblica illuminazione della Via Lungomare**

## ANALISI PREZZI

Tavola 4.c

PROGETTISTA

Arch. Eleonora Cacopardo

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Arch. Eleonora Cacopardo

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
AP001	Fornitura e collocazione di "basole" di dimensioni e caratteristiche analoghe a quelle del marciapiede esistente, bocciardate a macchina, compresi la stuccatura e la pulitura delle giunture, in opera su idoneo sottofondo in conglomerato cementizio da compensarsi a parte, per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				
	<b>A - Manodopera</b>				
1	<a href="#">RU24_M2</a> Operaio Specializzato	h	0,50	29,94	14,97
2	<a href="#">RU24_M4</a> Operaio Comune	h	0,50	24,91	12,46
	<b>TOTALE Manodopera</b>				<b>27,43</b>
	<b>B - Materiali e provviste</b>				
3	<a href="#">AP001.01</a> Basole in pietra bocciardata	mq	1,00	90,00	90,00
4	<a href="#">AP001.04</a> Collante	kg	2,00	0,99	1,98
	<b>TOTALE Materiali</b>				<b>91,98</b>
	<b>TOTALE</b>				<b>119,41</b>
	Spese Generali ( 15,0000 %)				17,91
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				13,73
	Pers. ( %)				
	<b>SOMMANO</b>				<b>151,05</b>
	<b>Unità di misura: mq</b>				
	<b>Prezzo di applicazione</b>				<b>151,05</b>
	<b>Diconsi euro:</b>				
	centocinquantuno,05				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
AP002	Fornitura e posa in opera di anelli in cemento e graniglia a base del palo				
	<b>A - Manodopera</b>				
1	RU24_M3 Operaio Qualificato	h	0,10	27,78	2,78
2	RU24_M4 Operaio Comune	h	0,10	24,91	2,49
	<b>TOTALE Manodopera</b>				<b>5,27</b>
	<b>E - ALTRO</b>				
3	AP002.01 anelli in cemento e graniglia a base del palo		1,00	80,00	80,00
	<b>TOTALE Altro</b>				<b>80,00</b>
	<b>TOTALE</b>				<b>85,27</b>
	Spese Generali ( 15,0000 %)				12,79
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				9,81
	Pers. ( %)				
	<b>SOMMANO</b>				<b>107,87</b>
	<b>Unità di misura: cad</b>				
	<b>Prezzo di applicazione</b>				<b>107,87</b>
	<b>Diconsi euro:</b>				
	centosette,87				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
AP003	Nolo di piattaforma telescopica su autocarro con operatore ("a caldo")				
	<b>A - Manodopera</b>				
1	<a href="#">RU24_M2</a> Operaio Specializzato	h	1,00	29,94	29,94
	<b>TOTALE Manodopera</b>				<b>29,94</b>
	<b>D - NOLI</b>				
2	<a href="#">AP002.01</a> Nolo di piattaforma telescopica su autocarro	h	1,00	42,59	42,59
	<b>TOTALE Nolo</b>				<b>42,59</b>
	<b>TOTALE</b>				<b>72,53</b>
	Spese Generali ( 15,0000 %)				10,88
	di cui Sicurezza (0,0000 %)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000 %)				8,34
	Pers. ( %)				
	<b>SOMMANO</b>				<b>91,75</b>
	<b>Unità di misura: h</b>				
	<b>Prezzo di applicazione</b>				<b>91,75</b>
	<b>Diconsi euro:</b> novantuno,75				